[image: image2.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
           от 16.12.2009 г.

                            № 1242
г. Иваново

Об утверждении графика сбора распределенных информационных баз данных для подготовки и проведения единого государственного экзамена в Ивановской области в 2010 году

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 24.02.2009  №57 «Об утверждении порядка проведения единого государственного экзамена» (зарегистрирован Минюстом России 26.03.2009 №13600) и в целях   организации и проведения единого государственного экзамена  в 2009 году на территории Ивановской области ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить график сбора распределенных информационных баз данных для подготовки и проведения единого государственного экзамена в Ивановской области в 2010 году (Приложение).
2.Областному государственному учреждению Ивановский «Учебно-методический центр информатизации и оценки качества образования» (Грушанская Е.А.) организовать работу по сбору распределенных информационных баз данных для подготовки и проведения единого государственного экзамена в 2010 году в утвержденные сроки.
3.Руководителям муниципальных органов управления образованием довести данный приказ до общеобразовательных учреждений и провести сбор распределенных информационных баз данных для подготовки и проведения единого государственного экзамена в 2010 году на территории муниципальных образований в утвержденные сроки.

[image: image1.png]

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя начальника Департамента образования Ивановской области Буракову Н.И.
Начальник Департамента:

А.С.Кузьмичёв
Приложение к приказу

Департамента образования Ивановской области

от 16.12.2009 г. № 1242

Об утверждении графика сбора распределенных информационных баз данных для подготовки и проведения единого государственного экзамена в Ивановской области в 2010 году

	№

п/п
	Сроки предоставления
	Перечень распределенных информационных баз данных

	1.
	до

12.01.2010
	· о муниципальных органах управления образованием

· об образовательных учреждениях

	2.
	до

08.02.2010
	· об участниках единого государственного экзамена (далее ЕГЭ), сдающих обязательные предметы (русский язык, математика)

· об участниках ЕГЭ, сдающих предметы по выбору (предварительная заявка)

	3.
	до

22.02.2010
	· о пунктах проведения экзамена (далее ППЭ)

· об аудиториях в ППЭ

· об организаторах, привлекаемых к проведению ЕГЭ в ППЭ (предварительные данные)

	4.
	до

08.03.2010
	· об участниках ЕГЭ, сдающих предметы по выбору (редактирование предварительной заявки)

· об организаторах, привлекаемых к проведению ЕГЭ в ППЭ (редактирование предварительных данных)

· о распределении по ППЭ организаторов, привлекаемых к проведению ЕГЭ

· о распределении участников ЕГЭ по ППЭ

· об экспертах предметных комиссий